附件5：
战略合作框架协议

合同签订地：广州市天河区

合同编号：

甲方（客户方）：    广 西 财 经 学 院

乙方（服务方）：    中数通信息有限公司（以下简称“CDC”）

定义：

SAP云产品是指SAP公司在中国销售的以云端为基础的软件、应用、存储、计算等提供的各类服务包括SCP（SAP Cloud Platform）、HANA数据库、SAP Finance（财务信息系统）、S4HC（ERP云产品），Ariba（采购供应链），SAC（分析云）、SuccessFactors（HR云）、Concur（差旅及费用管理）,C4C（CRM云），IBP（业务计划流程管理）等。

SAP云业务是指由云端按需提供的SAP云产品业务平台，包括运营平台、沟通平台和架构平台。

甲乙方双方本着相互信任，真诚合作的原则，经双方友好协商，就甲、乙双方共同开展SAP云业务人才培训计划达成一致意见，特签订本战略合作框架协议。

1. 目的:

甲方作为广西壮族自治区财经类的高校，乙方作为中国通信服务下属的专业公司，是SAP在中国的合资公司。基于双方各自的优势，通过更加具体、紧密的合作，为SAP云业务在中国地区培养专业的人才以及提升高校学子就业层次。在未来双方合作过程中，双方将结为战略合作伙伴，借助CDC在大数据、云计算、物联网、ERP、智能制造、智慧企业、智慧校园等方面的领先技术能力及在教育、实训、教学跟踪等方面的领先优势，共同促进SAP云业务人才培训计划，建设智慧校园。

2. 合作意向:
甲、乙双方建立战略合作伙伴关系，以提高学生就业层次。
具体意向：
1）甲乙双方一致同意，双方共同努力，将甲方打造为SAP 云业务在广西自治区灯塔合作院校；

2）甲方开设“财务信息化卓越人才实验班”；

3）甲方负责生源组织、安排师资参加培训，结合CDC给予的SAP云业务相关课件开设相关基础课程；

4）甲方将开设与SAP云产品相关课程，具体课程相关产品是HANA数据库、SAP Finance（财务信息系统）、S4HC（ERP云产品），Ariba（采购供应链），SAC（分析云）、SuccessFactors（HR云）、Concur（差旅及费用管理）,C4C（CRM云），IBP（业务计划流程管理）等；

5）乙方免费为甲方老师提供甲方确认开设的SAP云产品课程对应的相应云产品的使用培训，培训方式为甲方安排老师到乙方指定地点培训或网络培训，培训工作具体时间采用方式双方协商；

6）乙方免费为甲方提供SAP云产品的宣传及学习材料，甲方保证仅限于本校学生培训使用，否则甲方承担所有法律责任。

7）甲乙双方共同完成SAP云产品的教学课件制作，甲方使用课件的范围仅限于甲方本校的学生教学工作，乙方有权将双方开发的教学课件提供给第三方使用。

8）甲方“财务信息化卓越人才实验班” 的学生经过乙方筛选通过的，乙方提供不少于6个月的实习。

9）乙方为“财务信息化卓越人才实验班”的学生提供推荐就业。

10）乙方安排专业顾问、SAP云业务专家、大学教授等辅助甲方完成SAP云产品相关课程的教学工作，乙方安排到甲方校区进行的学生教学工作的专业顾问、SAP云业务专家、大学教授，甲方按双方约定支付劳务费用。

11）甲乙双方共同开展双创建设，共同推动甲方“智慧企业实验室”的建设。

12）甲乙双方共同开展教育部国培项目，具体内容以大数据、云计算、物联网、ERP、智能制造、智慧企业、智慧校园等为基础，结合甲方的资源共同开展。

13）甲方可选择使用SAP云产品的Demo作为上机环境，由于SAP云产品的Demo属于SAP有偿服务内容，乙方有偿提供，甲方需支付相应服务费。甲方可根据实际情况选择购买。

14）SAP Learning HUB培训及SAP PA（ 顾问）考试认证甲方或甲方的学生可根据实际情况选择购买S4HC、SF、Ariba、HANA。

15）由于SAP云产品课件的制作，课件演示，课件训练，课程监控使用了SAP及CDC培训云平台，乙方有偿提供培训云平台，甲方根据年度教学需要购买云平台服务内容支付培训云平台服务费，具体产品价格参考表1-1（甲方购买培训云平台服务不能少于三个产品）。

	序号
	SAP云产品课程
	培训云平台服务费/年

	1
	S4HC
	50000

	2
	S4HC FI
	50000

	3
	SAC
	50000

	4
	Ariba
	50000

	5
	Concur
	50000

	6
	IBP
	50000

	7
	C4C
	50000

	8
	SF
	50000

表1-1
3. 合作形式:
开设SAP云业务系列专业课程，开设实验班，建设实验室，联合办院。

4. 甲方向乙方支付费用：

甲方根据年度教学需要选定的服务内容支付费用给乙方，如需购买培训云平台服务不能少于三个产品，购买时另签订购协议，其他服务不限，具体内容以订购协议为准。

5. 保密:
双方同意对本合作协议的内容及双方交换的与本合作有关的信息保密。未经信息披露方的书面同意，信息接受方不得将从披露方获知的信息，包括其任何复制件披露给任何第三方。接受方应尽商业上合理的努力确保对该信息的了解和接触应仅限于以下员工，即在其雇佣期内以及工作范围内为了建立或评估与合作相关的商业关系的唯一目的而必须了解和接触该等信息的员工。

6. 违约责任

双方确定，任何一方未履行或未完全履行本框架协议项下的义务，均构成违约。违约方应赔偿因违约给对方造成的不超过本框架协议下订单的总金额的经济损失。

7. 不可抗力

因不可抗力致使不能实现框架协议目的，双方协商解除框架协议；

不可抗力：地震、台风、水灾、火灾、战争以及其它合同各方不能预见，并且对其发生和后果不能防止或不能避免且不可克服的客观情况。

8. 框架协议期限

   本协议有效期自2019年6月1日起至 2022 年5月31日止。

9. 生效、争议解决及其他:
1）所有因本协议引起的或与本协议有关的任何争议将通过双方友好协商解决。如果双方不能通过友好协商解决争议，则任何一方均可将该争议提交北海国际仲裁院，按照申请仲裁时该会的仲裁规则进行仲裁。仲裁在广州进行。 仲裁语言为中文。

2）本合作协议应签署一式陆份，一方各执叁份，每一份都应视为相同的原件，每份都具有同等的法律效力，且陆份一起构成一份完整的文件。本合作协议自双方盖章签字后生效。本合作协议应受中华人民共和国法律管辖并应依照其进行解释（但不包括可能会有其他规定的任何冲突法规则）。未经一方事先书面同意，任何另一方在本合作协议里有法律约束力的条款项下的权利和义务不得转让给任何第三方。双方特此陈述和保证如下：
(a)其有权并有能力达成本合作协议；
(b)达成本合作协议未构成任何一方违反其在其他框架协议项下的任何条款和条件或违反该方的任何其他义务；
(c)除非本合作协议特别约定，任何一方均不向对方作出任何明示、默示的或法定的承诺，或在从事或履行协议过程中形成的惯例或习惯中形成的承诺，包括但不限于任何关于适销性或符合任何特定用途的任何默示承诺。
甲方（签章）：广西财经学院
代表签字：

地址：

日期：

乙方（签章）：中数通信息有限公司
代表签字：
地址：广州天河区元岗路310号智汇
park创意产业园D座

日期：